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Бюлетин

През септември във всички области на страната ще стартира информационна кампания за популяризиране на приемната 
грижа и за привличане на приемни родители, под надслов „Всички имаме грижата”. Тя се осъществява в рамките на проект 
„Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции”, финансиран от 
фондация „Велукс” в партньорство с Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, зона Европа. 
Кампанията ще обхване над 100 общини в страната и се очаква в нея да се включат над 1 000 младежи-доброволци.

„Академия за доброволци”

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Започна работа „Академията за доброволци”, която тази година се провежда под мотото на Международната федерация на 
Червения кръст и Червения полумесец „Младежта е на ход”. В нея са включени нови доброволци от всички области на страната. 
Основната цел на заниманията ще бъде изграждането на организационен капацитет за действие по пет основни теми, свързани 
с дейността на БМЧК: „Младежите като агенти на поведенческа промяна”, „Въведение в Международното хуманитарно право”, 
„Репродуктивно здраве”, „Фондонабиране”, „Управление на конфликти”.

В тази уникална форма за обучение ще участват над 100 души, в това число и членове на Оперативното бюро и Проверителната 
комисия на БМЧК.

КК „Албена”
2 септември 2012 г.

По инициатива на БМЧК в община 
Вълчи дол се проведе работна среща във 
връзка с организирането на националната 
доброволческа информационна кампания. 
В срещата участваха секретарят на 
общината-домакин, екипът по приемна 
грижа – Полина Петрина и Камелия Стойчева, 
Нина Парушева, кандидати за приемни 
родители и приемно семейство, което вече 
се грижи за две момчета. Присъстващите 
споделиха трудностите, които срещат, 
но въпреки това и готовността си да 
споделят приемната грижа и да осигурят 
любов и подкрепа на нуждаещи се деца. 
Представителите на институциите се 
ангажираха да работят в партньорство с 
Българския Червен кръст и да участват в 
организирането на конкретни дейности. 

Варна
22 август 2012 г.

Монтана
24-25 август 2012 г. 

ОС на БЧК организира за своите 
доброволци от Луковит обучение на 
тема “Приемната грижа - стъпка по 
стъпка”. Младежи от клуба на БМЧК в 
града усвояваха различни техники за 
работа с деца и приемни семейства, 
под ръководството на Петър Петров 
от ЕТ”ДВ-Васил Николов” - основен 
представител на социални услуги в града. 
С иновативни методи на обучение - като 
рисуване на „дървото на очакванията”, 
той провокира доброволците на възраст 
между 15 и 18 години да погледнат 
отговорно към популяризирането на 
приемната грижа. В края на заниманията 
присъстващите споделиха своето мнение 
за ползата от приемната грижа с една 
дума. Листчетата, на които я написаха, 
бяха залепени на флипчарта.

Рисунките и колажите на младежите 
ще бъдат използвани и по време на 
следващите мероприятия за представяне 
на информация за приемната грижа на 
гражданите. 

Ловеч

Обучения по „Приемна грижа”

В базата на Лесотехническия 
университет в с. Бързия доброволци на 
БМЧК от десет общини в областта 
преминаха обучение „Всички имаме 
грижата”. С подкрепата на обучителния 
екип от Консултативния център 
към БЧК - Стефан Петров и Диана 
Панайотова, младите хора се запознаха 
„стъпка по стъпка с приемната грижа”. 
В заниманията бяха включени модули 
и упражнения, благодарение на които 
младежите активно ще могат да се 
включват в програми и дейности за 
осигуряване на подкрепа за успешната 
интеграция в обществото на децата, 
напускащи социалните институциии.

Шумен 
август 2012 г.

С  проже к т и ране  н а  з аб аве н 
анимационен филм и пълни купи с 
пуканки започнаха летните занимания 
на БМЧК за деца, настанени в приемни 
семейства. В продължение на две седмици 
доброволците бяха организирали за тях 
различни интересни мероприятия. Всички 
заедно изработиха бижута, сувенири и 
картички, които ще раздават в деня на 
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Ямбол
31 август 2012 г.

Във връзка с организирането на 
националната кампания БЧК проведе 
трета работна среща, в която участваха 
представители на местната власт, на 
институции, работещи по въпросите на 
приемната грижа и на социални заведения. 

Информация за реализираните до 
момента дейности по подготовката 
представи Гергана Георгиева - специалист 
в Секретариата на ОС на БЧК. Лице на 
кампанията ще бъде народната певица 
Славка Калчева, с чието участие е изготвен 
рекламен клип. Договорен е и медиен партньор 
– Радио 999, което ще отразява всички 
планирани дейности по време на кампанията. 
С цел проучване на обществените нагласи 
и информираността на хората по теми, 
свързани с приемната грижа в България, е 
проведено и анкетно изследване.

На срещата бяха уточнени всички 
детайли около стартирането на кампанията 
и съпътстващите я инициативи.

Бургас
20-24 август 2012 г.

Информационните акции по приемна 
грижа на доброволците на БМЧК 
преминаха под надслов „Всички имаме 

Младежки аварийни екипи повишават възможностите си

Разград
25-27 август 2012 г.
Доброволци на БМЧК на възраст от 16 до 29 години учредиха Младежки авариен 

екип, който е част от системата за подготовка и помощ на БЧК при бедствия, аварии 
и катастрофи.

За да повишат възможностите си на спасители, заедно със своите колеги от 
Разград, Шумен и Велико Търново, те проведоха междуобластно обучение в местността 

стартирането на националната кампания 
по приемна грижа – 17 септември. 
Интересно за малките бе посещението 
на историческия музей в града, където се 
запознаха с много нови неща и разгледаха 
уникални колекции. Имаше и ден, посветен 
на спорта и игрите. В състезанията по 
плуване на басейн „Аква свят” заедно с 
децата участваха и доброволците. А 
с какви вкусни сандвичи, приготвени в 
готварското ателие, се почерпи групата 
приятели! 

Втората седмица от летните 
занимания за деца в приемни семейства 
“Всички имаме грижата” започна с 
екскурзия до паметника „1300 години 
България”. Цялата група изкачи стъпалата 
до върха, откъдето всички се насладиха 
на красивата гледка.  Последваха 
занимателни и спортни игри и весели 
закачки. На следващшия ден доброволците 
заведоха децата в детската библиотека, 
където заедно четоха книги, а в Арт 
работилничката изработиха красиви 
бижута и сувенири. Летните занимания 
приключиха с весело парти, където имаше 
и торта, и подаръци за децата. Всички си 
обещаха нови срещи.

грижата”. В началото на седмицата 
до културния център „Морско казино” 
беше разположена специална шатра. 
Заедно с младежите тук присъстваха 
и социален работник, и психолог от 
Центъра за обществена подрепа в града. 
Преминаващите граждани с интерес 
изслушваха разясненията за приемната 
грижа и повечето се изказаха в подкрепа 
на кампанията.

На откритата сцена „Охлюва” беше 
прожектиран филмът „Доброволна любов”, 
осигурен от Института за социални 
дейности и практики, една от водещите 
организации, предоставящи услугата 
„приемна грижа” в страната.

Информационна акция по приемна 
грижа беше проведена и в района на 
летния театър. На нея освен доброволци 
на БМЧК присъстваха социален работник 
от Центъра за обществена подкрепа 
и социален работник по проекта „И аз 
имам семейство” към общината. По групи 
екипите разговаряха със заинтересовани 
граждани и разясняваха социалната услуга 
„приемна грижа”.

Предстоящата кампания в областта 
ще обхване общините Бургас, Айтос, 
Несебър и Сунгурларе. Партньори на 
БМЧК ще бъдат екипът по приемна 
грижа към община Бургас, Центърът 
за обществена подкрепа, дирекциите 
„Социално подпомагане” и отделите 
„Закрила на детето” в четирите общини. 

„Детска академия по безопасност 2012” 

Разград По традиция трета смяна на „Еколято 2012” завърши програмата си с „Детска 
академия по безопасност”. Тя се проведе от областната дирекция на МВР, в 
партньорство с БЧК. По първа долекарска помощ при травми и злополуки бяха 
обучени над 180 деца. Участниците се включиха активно в практическите занятия 
и се научиха да правят различни видове превръзки. Разделени на три отбора, те 
излъчиха по двама представители, които показаха умения за превръзка на счупена 
ръка. На всички бяха раздадени информационна брошури с ценни съвети по първа 
помощ и химикалки с логото на БЧК.

Обучението по оказване на първа долекарска помощ се посреща с интерес 
както от страна на организаторите на „Еколято 2012”, така и от училищата 
в областта. То е част от здравнопросветната дейност на БМЧК, която е сред 
приоритетите на младежката организация за 2012 г.

„Пчелина”. По време на тридневния тренинг беше изграден палатков лагер и се отработиха практики за оказване на първа 
долекарска помощ, които ще бъдат демонстрирани при отбелязването на Световния ден на първата помощ в трите областни 
града. Обучителите Христо Ненов, член на ПК на БМЧК и Катерина Дикмева, зам.-председател на БМЧК, предоставиха своя опит 
за усвояването на нови знания и възможности при оказване на първа долекарска помощ.
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Демонстрации по първа помощ на международно състезание

Шумен
17 август 2012 г.
Членове на МАЕ бяха съдии в открито международно състезание по парапланеризъм. Сред участниците имаше представители 

на Австралия, Германия, Австрия, Турция, Румъния и дори Нова Каледония. Те се състезаваха в две дисциплини – крос кънтри и целно 
кацане. С демонстрациите си на реанимация и някои видове превръзки доброволците на БМЧК показаха своите умения в оказването 
на първа помощ.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Асистенти и придружители на хора с увреждания се обучаваха по първа помощ

София
4 септември 2012 г.

Дирекци я  „Социално - здравна 
политика” при Секретариата на НС на 
БЧК проведе еднодневно обучение по 
първа долекарска помощ за придружители 
и асистенти на хора с увреждания и 
за родители на деца със специфични 
потребности. След заключителния 

Доброволци от МАЕ и ДЕРБАК осигуриха спокойствие и сигурност на 
участниците в международна проява

Русе 
28 август - 1 септември 2012 г.

С екипи по първа долекарска и първа психологична помощ членове на МАЕ и ДЕРБАК 
обезпечаваха 74-ия международен фестивал на алтернативното кино. Седем доброволци, 
които говорят руски, немски и английски език, оказваха по време на събитието 
адекватна помощ на 150 човека от 40 различни националности. Средната възраст 
на присъстващите беше между 50 и 70 години, а около 5% от тях имаха двигателни 
увреждания и за тях от ОС на БЧК беше осигурена инвалидна количка. Освен първа 
помощ в случаите на прилошаване и временно неразположение, доброволците оказваха 
и подкрепа за безопасното придвижване на участниците до голямата зала, придружаваха трудно подвижни хора до санитарния 
възел, обезопасяваха преминаването им през неосветени места и ги придружаваха при посещенията на туристически обекти през 
свободното време.

Благодарение на контактите с представителите на различни държави, младежите успяха чрез фондонабиране да събрат средства 
в помощ на деца с увреждания. Чрез присъствието си на международния форум БЧК за сетен път показа, че е високо хуманна и добре 
изградена структура и е винаги готов чрез своите доброволци да помага безкористно. 

Ямбол
31 август 2012 г.

Представители на целевата група по проект „Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права” 
участваха в работна среща, организирана от БЧК.

Присъстващите изработиха план за фондонабирателна кампания, която ще 
се проведе под мотото „От възрастните хора за възрастните хора”. За целева 
група бяха определени възрастни хора в затруднено материално положение и със 
здравословни проблеми. Кампанията ще стартира на 15 септември 2012 г. и ще 
продължи един месец. Решено бе проучването на нуждаещите се от помощ да 
започне веднага и да бъде съпроводено с попълване на необходимите документи.

Работна среща по проект за възрастните хора

Средствата ще се набират в касички със знака на БЧК, разположени в червенокръстките дружества и пенсионерските 
клубове в града. Резултатите от кампанията ще бъдат отчетени пред медии и дарители през месец октомври и ще бъдат 
връчени паричните помощи на нуждаещите се възрастни хора.

изпит, д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, поздрави курсистите с успешното представяне и им връчи 
сертификати.

Обучението се осъществи със съдействието на Агенцията за хората с увреждания и Агенцията за социално подпомагане 
и беше посветено на Световния ден на първата помощ. Тази година денят ще бъде отбелязан за тринадесети път в цялата 
страна на 8 септември, под мотото „Първа помощ за уязвимите хора”.
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Кюстендил
29 август 2012 г.

Членове на клуба на пенсионера от ул. „Ракла”, който е партньор на БЧК по 
проект „Реинтеграция на хората от третата възраст и подкрепа на техните 
дейности”, като част от мероприятията по проекта участваха в обучение по 
първа помощ. Доброволци на БМЧК и членове на МАЕ запознаха възрастните хора 
с вълнуващи ги теми като разпознаване на инсулт и инфаркт, помощ на пострадал, 
изпаднал в безсъзнание и с дихателни затруднения, кръвотечения, спиране на 
кръвотечения и обработка на рани, видове превръзки и др.

Участниците в курса благодариха на членовете на МАЕ Теодора Йорданова, 
Александър Драганов, Яна Раденкова и Калина Чавдарова за достъпно поднесения 
материал. Предстоят обучения в още два клуба на пенсионера в областта.

Хора от третата възраст се учиха как да оказват първа помощ

Сливен
август 2012 г.

След подаден спешен сигнал за помощ, ОС на БЧК подпомогна с еднократна помощ от фонд „Милосърдие” самотна майка 
на 3 малки деца. Помощта беше предоставена под формата на хранителни продукти, перилни и хигиенни материали и бе 
заплатена таксата за издаване на документ за самоличност на нуждаещата се. Оказано бе и съдействие пред съответните 
социални институции за подпомагане по силата на Закона за социално подпомагане и Закона за семейните помощи за деца. 
След извеждането на майката от Комплекса за социални услуги за деца и семейства – звено „Майка и бебе”, където е била 
обгрижвана по линия на превенция на изоставянето на деца, от община Нова Загора й е осигурено общинско жилище в с. 
Кортен, а общинската организация на БЧК в Нова.Загора, чрез своя акция, ще набави мебели, завивки, посуда, дрехи и обувки 
за децата.

Самотна майка получи подкрепа от БЧК

Добрич
30 август 2012 г.

Областният съвет на БЧК получи дарение от фирма „ВЕС”ООД - с. Бенковски, 
представлявана от Джавит Фети Неази. Дарението, което съдържа 2 964 чифта 
обувки и сандали на стойност 11 856.60 лв., беше прието с благодарност от 
директора на Секретариата на ОС на БЧК д-р Артюн Еринозов. По волята на 
дарителя обувките и сандалите са предназначени за уязвими лица. Г-н Неази 
изрази надежда, че неговият пример ще провокира и други фирми да се включват 
в благотворителни каузи на червенокръстката организация.

Дарение в полза на уязвими лица

Верендорф, Германия
23-26 август 2012 г.

Генералната Асамблея на Международната федерация по водно спасяване - клон 
Европа/ILSE избра своите ръководни кадри и работни комисии. Новият президент е 
г-н Детлев Мор (Германия), а за генерален секретар бе избран г-н Йоахим Келермер 
(Германия).

Сред номинираните кандидатури от водноспасителните организации на Европа 
бяха и представители на Българския Червен кръст. Доц.Тодор Попов ще изпълнява 
длъжността вицепрезидент на ILSE за Южна Европа, а в работните комисии 
към федерацията, ще участват нашите представители доц.Красимир Гигов, 

Представители на БЧК са избрани в ръководството на ILSE

генерален директор на БЧК (Комисия по управление и администрация), Теодора Томова, главен експерт в дирекция “ВСС” към 
Секретариата на НС на БЧК (Комисия по спасяване) и Наталия Стоянова, доброволец на БЧК, преподавател по плуване към 
НСА “В. Левски” (Комисия по спортната дейност).

Ръководните органи и комисиите на ILSE имат мандат 4 години.


